

**Reparatia coridorului si salei de dans  
la Casa de Cultura din s. Manta**

(denumirea obiectivului)

**WinCmeta2000  
Formular Nr.7**

**DEVIZ LOCAL № 30/03/2023**

**reparatie**

**Valoarea de deviz 458690,93 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Coridor.</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	111,800	23,042 22,942	2 576,085 2 564,905
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	111,800	169,236 144,449	18 920,613 16 149,398
3	CF17A	Diverse lucrari - instalarea maiacilor	m2	104,600	31,090 27,190	3 252,056 2 844,116
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	111,800	3,724 2,549	416,354 284,989
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	111,800	119,054 103,663	13 310,194 11 589,568
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	111,800	34,544 16,994	3 862,019 1 899,929
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	171,200	3,724 2,549	637,566 436,406
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	171,200	52,020 46,733	8 905,908 8 000,775
9	CK50A	Tavane suspendate executate pe	m2	59,400	334,040	19 841,988

		santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane			169,940	10 094,436
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	171,200	3,724 2,549	637,566 436,406
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	171,200	60,755 46,733	10 401,341 8 000,775
12	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	43,200	50,222 44,184	2 169,579 1 908,766
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,100	35,688 35,688	74,944 74,944
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	1 916,576 68,826	4 024,809 144,534
<b>Total Coridor. Incluziv salariu</b>						<b>89 031,022 64 429,947</b>
<b>2. Sala de dans.</b>						
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	167,050	23,042 22,942	3 849,197 3 832,487
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	95,050	169,235 144,449	16 085,799 13 729,878
17	RpCJ12A 1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	72,000	194,727 169,940	14 020,344 12 235,680
18	CF17A	Diverse lucrari - instalarea maiacilor	m2	95,050	31,090 27,190	2 955,143 2 584,448
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,050	3,724 2,549	353,931 242,249
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	95,050	119,054 103,663	11 316,049 9 853,206

		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	95,050	34,544 16,994	3 283,404 1 615,280
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	72,000	145,421 130,004	10 470,324 9 360,295
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	167,050	3,724 2,549	622,074 425,785
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	167,050	52,021 46,734	8 690,066 7 806,874
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	10,800	44,862 42,485	484,506 458,838
26	RpCJ06B1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe	m	22,400	71,898 68,826	1 610,515 1 541,696
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	167,050	3,724 2,549	622,074 425,785
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	167,050	60,756 46,734	10 149,249 7 806,874
29	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	48,000	50,222 44,184	2 410,651 2 120,851
30	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	72,000	18,993 18,693	1 367,524 1 345,924
31	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc grosimea 40 mm, un rind de	m2	72,000	757,644 80,722	54 550,375 5 811,948

		scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
32	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	36,000	86,579 59,479	3 116,844 2 141,244
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,200	35,688 35,688	149,888 149,888
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,200	1 916,576 68,826	8 049,618 289,068
35	CI25B	Executarea decorurilor din oglinzii 1500x600	m2	13,500	2 398,808 39,672	32 383,906 535,566
36	CL09A	Bara de sustinere din inox	m	16,200	452,610 254,910	7 332,282 4 129,542
<b>Total Sala de dans. Incluziv salariu</b>						<b>193 873,763 88 443,406</b>
		<b>3. Lucrarii de reparatie a retelelor electrice interne.</b>				
37	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	93,000	48,901 36,537	4 547,783 3 397,950
38	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	61,000	47,801 29,740	2 915,842 1 814,110
39	RpEB10D	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x2,5 mmp	m	32,000	34,653 21,242	1 108,899 679,760

40	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	58,242 22,942	232,968 91,768
41	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	76,288 33,988	152,576 67,976
42	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	15,000	588,154 129,154	8 822,316 1 937,316
43	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 circuite fara contor	buc	1,000	272,419 89,219	272,419 89,219
44	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	3,000	76,830 55,230	230,491 165,691
<b>Total Lucrarii de reparatie a retelelor electrice interne. Includiv salariu</b>						<b>18 283,294</b>
<b>Total</b>						<b>8 243,790</b>
Total			lei		301 188,079	
CASM			24,00 %		38 668,114	
Total			100,00 +		339 856,193	
Transportarea materialelor			5,00 %		6974,8	
Total			100,00 +		346890,991	
Cheltuieli regie			7,0 %		24278,17	
Total			100,00 +		371109,16	
Beneficiul			3,00 %		11133,28	
Total			100,00 +		382242,44	
TVA			20,00 %		76448,48	

**Total deviz:  
Includiv salariu**

**458690,93  
161 117,143**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)